
Milí rodiče, milé děti, 

děti mají za sebou všechny tři srovnávací zkoušky Kalibro pro  5. třídu a matematickou 

olympiádu Pangea pro 4. a 5. třídu. Děti to statečně zvládly.  

Užili jsme si maškarní rej a divadlo Minor.  

Ve škole již zapojujeme více montessori styl výuky. Děti pracují na pomůckách a každá 

skupina pracuje na něčem jiném. I z toho důvodu Vám již nebudu zadávat přesné stránky 

v učebnici nebo PS, ale témata, na kterých pracujeme, nebo nás čekají v daném týdnu. 

Záznam z každé hodiny by děti měly mít ve svých sešitech. Pokud tam ale nic nemají, něco 

není v pořádku. To ovšem neznamená, že PS nebudou vyplňovat doma nebo ve škole 

a nebudou pracovat s učebnicí. I minulý týden jsem některým dětem zaškrtla v PS cvičení, 

za která si myslím, že by bylo dobré, aby procvičily. 

Procvičovali jsme: 

- Základní početní operace na pomůckách až do 10 000 000 (sčítání, odčítání, násobení 

jednociferným i dvojciferným číslem, dělení) 

- Zkoumali jsme nejmenší společný násobek dvou a více čísel 

- Počítání částí z celku 

- Obvod a obsah čtverce, obdélníku a mnohoúhelníků 

- Opakovali jsme skloňování pod. jmen r.ž. a skloňování přídavných jmen 

- Proběhla prezentace knihy a o knihách jsme mluvili 

- Pitvali jsme květ a popsali jeho části 

- Jedna skupina dětí se zúčastnila prezentace o fotosyntéze. Následně zpracovaly 

materiál na dané téma. 

- Všichni vyplnili PL na téma koloběhu vody 

Týden 27.2.-3.3. 

- 1.3. Den otevřených dveří 

- 2.3. Nerosty a horniny (program bude v Národním muzeu Praha) 

- 3.3. Kamen jako nástroj člověka skrz historii lidstva (Toulcův dvůr) 

- Budeme zkoumat mocniny, Eratosthenovo síto, násobky, obor velkých čísel, elipsu 

- ČJ slovesa, věta, skloňování pod. jmen r.m. 

- 9.3. program o řekách v ČR v Zemědělském muzeu 

Chtěla bych ještě poděkovat Terezce a její mamince pí Vladykové, protože nám zajistily 

pravidelný přísun kytiček úplně zdarma. Kytky budeme i nadále používat k účelům výuky.  

Všem děkujeme za důvěru a přejeme hezký zbytek dne, 

Željka a Markéta 

 

 


